---

lantiae cooperatione, non omittant quas efficaciores in Domino iudicaverint, nulla interiecta mora, providentias adhibere.

Romae ex aedibus S. Officii, 15 martii 1923.

R. card. MERRY DEL VAL, *secretarius*.

---

tion du Conseil de vigilance, toutes les précautions qu'ils jugeront, devant le Seigneur, les plus efficaces.

Rome, palais du Saint-Office, 15 mars 1923.

R. card. MERRY DEL VAL, *secrétaire*.

# LITTERAE

LOCORUM ORDINARIIS DATAE,

super ieiunio eucharistico ante Missam.

---

ILLIÆ AC REVERENDISSIMÆ,

Optime novit Amplitudo Tua qua diligentissima cura legem ecclesiasticam ieiunii eucharistici, præsertim quod attinet ad sacerdotes sacrosanctum Missæ sacrificium celebraturos, Sancta hæc Apostolica Sedes semper tuita sit; nec dubitandum quin et in posterum eius observantia generatim urgeri debeat. Sed ne forte ex lege ecclesiastica qua reali Corpori Christi debitum præstatur obsequium, Corpus Christi mysticum seu animarum salus detrimentum capiat, Suprema hæc Sacra Congregatio Sancti Officii, ex animo perpendens multitudinem officiorum quibus sacerdotes diebus festis incumbere debent ad commissum sibi gregem salutari pabulo enutriendum; et quod ob cleri

---

## LETTRE

AUX ORDINAIRES DE LIEUX,

au sujet du jeûne eucharistique avant la messe.

---

ILLUSTRISSIME ET RÉVÉRENDISSIME SEIGNEUR,

Votre Grandeur sait parfaitement avec quel zèle empressé le Saint-Siège Apostolique a toujours défendu la loi ecclésiastique du jeûne eucharistique, surtout à l'égard des prêtres qui doivent célébrer le Saint Sacrifice de la messe; et il n'est pas douteux qu'à l'avenir il en pressera toujours l'observation générale. Mais il ne faudrait pas que la loi ecclésiastique qui assure au corps réel du Christ le respect qui lui est dû devint une cause de préjudice pour le corps mystique du Christ, c'est-à-dire pour le salut des âmes. C'est pourquoi la S. Congrégation du Saint-Office, prenant en sérieuse considération la multiplicité des charges qui incombent aux prêtres les jours de fête pour procurer à leur troupeau la nourriture salubre; l'obligation pour beaucoup, par

penuriam multi ex eis Sanctae Missae celebrationem iterare coguntur; idque non raro in locis longe dissitis, aditu difficilibus, inclementi aëris temperie divexatis, vel in aliis contrariis rerum et locorum adiunctis; decrevit in certis casibus et sub determinatis conditionibus eandem ieiunii legem per opportunas dispensationes aliqua ex parte mitigare.

Quoties igitur sacerdotes, iuxta can. 806, 2, Missam eodem die iterare aut etiam tardiore hora ad Sacrum Altare accedere necesse habeant; siquidem sine gravi damno ieiunii eucharistici legem, vel infirmæ valetudinis causa, vel propter nimium sacri ministerii laborem, aliasve rationabiles causas, ad rigorem servare nequeant; Supremæ huic Congregationi locorum Ordinarii, omnibus rerum adiunctis diligenter expositis, recurrere poterunt. Quæ pro diversitate casuum (sive cum singulis Ipsamet dispensando, sive, quando vera ac probata necessitas id omnino suadeat, habituales quoque facultates ipsis Ordinariis tribuendo) opportune providebit. Quæ quidem facultates pro casibus urgentioribus, in quibus tempus non suppetat recurrendi ad S. Sedem, iam ex nunc Amplitudini Tuæ conceduntur, per Te ipsum, graviter onerata conscientia, exercendas : hisce tamen